
    

1 de 2 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 
       

MENDOZA,  21 MAR 2024  
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 3517/2024, en las que Dirección 
de Asuntos Estudiantiles solicita renovar CUATRO (04) becas con Plan de 
Actividades 2024; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que las citadas becas BeFI-cPA, fueron otorgadas por Resolución Nº 
455/2023-FI y destinadas a estudiantes de todas las carreras de la Facultad para 
realizar tareas de gestión académica, administrativa, operativa y de comunicación. 
 Que los estudiantes becarios han cumplido en tiempo y forma con las 
actividades propuestas y solicitadas, pero el cúmulo de información a relevar ha 
superado el tiempo disponible y acordado para el trabajo. Es por esto que se solicita 
la renovación de las becas para poder finalizar con las actividades propuestas 
originalmente. 
 Lo informado por Secretaría Administrativa Económica Financiera. 
 Que se encuentra garantizada la viabilidad presupuestaria. 
 Lo aprobado por Resoluciones Nros. 273/2015-CD (Reglamento de becas de 
la Facultad de Ingeniería) y 712/2023-FI. 
 Lo dispuesto por Ordenanza N° 41/2016-CS. 
 Lo dispuesto en el Artículo 40º - Inciso 2 del Estatuto Universitario. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Asignar, a los estudiantes que se mencionan a continuación becas 
BeFI-cPA con Plan de Actividades, para realizar tareas de gestión académica, 
administrativa, operativa y de comunicación, con una carga horaria de DIEZ (10) 
horas semanales, durante SEIS (6) meses, a partir del 01 de abril del año 2024 y 
una asignación mensual de PESOS TREINTA MIL ($30.000.-) a cada uno, según el 
siguiente detalle: 
 
- FRIAS, Fernando Javier     DNI: 41.868.904 - Legajo 12403 
- SOTO, Rosalía      DNI: 36.999.519 - Legajo 11415 
- QUIROGA GUZMAN, Elías Josué   DNI: 39.377.838 - Legajo 11739 
- ROBAZZA MACRI, Ángel Tomás   DNI: 41.991.979 - Legajo 12648 
 
ARTÍCULO 2º.- Disponer que las partes intervinientes firmen las Actas Acuerdo 
según se indica en el ANEXO III de la Resolución Nº 273/2015-CD (Reglamento de 
Becas de la Facultad de Ingeniería). 
ARTÍCULO 3º.- Designar a los siguientes profesionales como Tutores Institucionales 
de los becarios asignados: 
 

 Mgter. Ing. Jorge Luis MORENO  
 Arq. Emilio Enrique PIÑEIRO  
 Mgtr. Ing. Alejandro Domingo CANTÚ 

 
Resol. – FI N°  072/2024 
 



    

2 de 2 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 
ARTÍCULO 4º.- Que el gasto total para atender a la presente solicitud asciende a la 
suma de PESOS SETECIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($ 720.000,0), pudiendo 
financiarse con saldos remanentes del inciso 5 y presupuesto ordinario de la 
Facultad de Ingeniería 2024, según el siguiente detalle de imputación: 
 
R.1100.009.001.000.16.34.08.00.99.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  $ 591.947,20 
A.1100.009.001.000.11.34.08.00.99.00.5.1.0.0000.1.21.3.4   $ 128.052,80 
 
ARTÍCULO 5º.- En el caso de un apartamiento significativo de los compromisos 
académicos por parte de los estudiantes, el área de becas estudiantiles informará a 
Secretaría Académica, a los fines de solicitar la baja de las mismas. 
ARTÍCULO 6º.- Disponer, que al finalizar el periodo de la beca y habiendo efectuado 
las actividades acordadas, el Área de Becas Estudiantiles elevará a la autoridad 
correspondiente un informe final sobre el cumplimiento de las mismas a fin de emitir 
el certificado respectivo.  
ARTÍCULO 7º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº   072/2024 
 


